

N:o 27.

Ank. till Riksd. kansli den 27 febr. 1890, kl. 3 e. m.

Memorial, med förslag till voteringspropositioner i anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut i åtskilliga frågor rörande anslagen under riksstatens nionde hufvudtitel.

(1:a U. A.)

Sedan utskottet erhållit del af kamrarnes beslut i anledning af utskottets utlåtande n:o 10, angående regleringen af utgifterna under riksstatens nionde hufvudtitel, får utskottet här nedan framställa de förslag till voteringspropositioner, hvartill berörda beslut funnits föranleda.

1:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit, att före detta extra bataljonsläkaren vid flottans station i Karlskrona *Axel Victor Heribert Ahlberg* måtte å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 1,000 kronor, att under hans återstående lifstid utgå från och med 1890 års ingång, hade utskottet i punkten 4:o af sitt ofvannämnda utlåtande hemställt,

att Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte på det sätt af Riksdagen bifallas, att före detta extra bataljonsläkaren vid flottans station i Karlskrona *Axel Victor Heribert Ahlberg* måtte å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 600 kronor, att under hans återstående lifstid utgå från och med 1890 års ingång.

Då Första Kammaren, med afslag å hvad utskottet hemställt, så vidt

Bih. till Riksd. Prot. 1890. 4 Saml 1 Afd. 18 Häft.

det skilde sig från Kongl. Maj:ts i förevarande hänseende framställda förslag, godkänt Kongl. Maj:ts förslag utan förändring, men Andra Kammaren bifallit hvad utskottet hemställt, får utskottet för denna frågas afgörande medelst gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att, med bifall till Kongl. Maj:ts framställning, före detta extra bataljonsläkaren vid flottans station i Karlskrona *Axel Victor Heribert Ahlberg* må å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 1,000 kronor, att under hans återstående lifstid utgå från och med 1890 års ingång, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning på det sätt af Riksdagen bifallits, att före detta extra bataljonsläkaren vid flottans station i Karlskrona *Axel Victor Heribert Ahlberg*, må å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 600 kronor, att under hans återstående lifstid utgå från och med 1890 års ingång.»

2:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit, att en hvar af nedannämnde, vid afvittringsverket i Vesterbottens län anställde tjänstemän måtte, dock med vilkor att rätt till pension såsom kommissionslandtmätare icke måtte honom tillkomma, från och med månaden näst efter den, hvarunder han, i följd deraf att hans befattning vid afvittringsverket blefve öfverflödig, erhåller afsked från nämnda verk, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till följande belopp:

styresmannen vid afvittringsverket i Vesterbottens län	
<i>Karl Widmark</i>	kronor 2,500: —
afvittringslandtmätaren i samma län <i>Gustaf Ericsson</i>	» 1,000: —
och afvittringslandtmätaren i samma län <i>Carl Hampus Huldt</i>	» 2,000: —,

hade utskottet i punkt 5:o af sitt utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte på det sätt bifallas, att en hvar af nedannämnde.

vid afvittringsverket i Vesterbottens län anställde tjenstemän måtte, dock med vilkor att rätt till pension såsom kommissionslandtmätare icke måtte honom tillkomma, från och med månaden näst efter den, hvarunder han, i följd deraf att hans befattning vid afvittringsverket blefve öfverflödig, erhöle afsked från nämnda verk, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till följande belopp:

a) styresmannen vid afvittringsverket i Vesterbottens län Karl Widmark	kronor 2,000: —
b) afvittringslandtmätaren i samma län Gustaf Ericsson	» 800: —
och c) afvittringslandtmätaren i samma län Carl Hampus Hult	» 1,600: —.

Hvad utskottet hemställt har af Andra Kammaren bifallits, hvaremot Första Kammaren, med afslag å hvad utskottet hemställt, så vidt det skilde sig från Kongl. Maj:ts i förevarande hänseenden framställda förslag, godkänt Kongl. Maj:ts förslag utan förändring.

Till följd af kamrarnes sålunda fattade skiljaktiga beslut måste frågan om storleken af Widmarks, Ericssons och Huldts pensioner afgöras medelst gemensamma omröstningar, och får utskottet i sådant afseende föreslå följande voteringspropositioner:

a) »Den, som vill, att, med bifall till Kongl. Maj:ts förslag, styresmannen vid afvittringsverket i Vesterbottens län *Karl Widmark* må, dock med vilkor att rätt till pension såsom kommissionslandtmätare icke må honom tillkomma, från och med månaden näst efter den, hvarunder han, i följd deraf att hans befattning vid afvittringsverket blifver öfverflödig, erhåller afsked från nämnda verk, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till belopp af 2,500 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning på det sätt bifallits, att styresmannen vid afvittringsverket i Vesterbottens län *Karl Widmark* må, dock med vilkor att rätt till pension såsom kommissionslandt-

mätare icke må honom tillkomma, från och med månaden näst efter den, hvarunder han, i följd deraf att hans befattning vid afvittringsverket blifver öfverflödig, erhåller afsked från nämnda verk, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till belopp af 2,000 kronor.»

b) »Den, som vill, att, med bifall till Kongl. Maj:ts förslag, afvittringslandtmätaren i Vesterbottens län *Gustaf Ericsson* må, dock med vilkor att rätt till pension såsom kommissionslandtmätare icke må honom tillkomma, från och med månaden näst efter den, hvarunder han, i följd deraf att hans befattning vid afvittringsverket blifver öfverflödig, erhåller afsked från nämnda verk, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till belopp af 1,000 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning på det sätt bifallits, att afvittringslandtmätaren i Vesterbottens län *Gustaf Ericsson* må, dock med vilkor att rätt till pension såsom kommissionslandtmätare icke må honom tillkomma, från och med månaden näst efter den, hvarunder han, i följd deraf att hans befattning vid afvittringsverket blifver öfverflödig, erhåller afsked från nämnda verk, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till belopp af 800 kronor»; samt

c) »Den, som vill, att, med bifall till Kongl. Maj:ts förslag, afvittringslandtmätaren i Vesterbottens län *Carl Hampus Huldt* må, dock med vilkor att rätt till pension såsom kommissionslandtmätare icke må honom tillkomma, från och med månaden näst efter den, hvarunder han, i följd deraf att hans befattning vid afvittringsverket blifver öfverflödig, erhåller afsked från nämnda verk, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till belopp af 2,000 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning på det sätt bifallits, att afvittringslandtmätaren i Vesterbottens län Carl Hampus Hult må, dock med vilkor att rätt till pension såsom kommissionslandtmätare icke må honom tillkomma, från och med månaden näst efter den, hvarunder han, i följd deraf att hans befattning vid afvittringsverket blifver öfverflödig, erhåller afsked från nämnda verk, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till belopp af 1,600 kronor.»

3:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit, att kommissionslandtmätaren och kartografen vid allmänna ekonomiska kartverket *Sigismund Septimus Stanislaus Leczinsky* måtte, från och med månaden näst efter den, hvarunder han från sina befattningar såsom kartograf och kommissionslandtmätare afginge, under sin återstående lifstid åtnjuta från allmänna indragningsstaten pension till så stort belopp, att detta tillhopa med den pension från civilstatens pensionsinrättning, 600 kronor, hvartill han såsom kommissionslandtmätare kunde blifva berättigad, uppginge till 2,000 kronor, eller 1,400 kronor årligen, hade utskottet i punkten 7:o af sitt utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte på det sätt bifallas, att kommissionslandtmätaren och kartografen vid allmänna ekonomiska kartverket *Sigismund Septimus Stanislaus Leczinsky* måtte från och med månaden näst efter den, hvarunder han från sina befattningar såsom kartograf och kommissionslandtmätare afginge, under sin återstående lifstid åtnjuta från allmänna indragningsstaten pension till så stort belopp, att detta tillhopa med den pension från civilstatens pensionsinrättning, 600 kronor, hvartill han såsom kommissionslandtmätare kunde blifva berättigad, uppginge till 1,600 kronor, eller 1,000 kronor årligen.

Då Första Kammaren, med afslag å utskottets hemställan, så vidt den skilde sig från Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, bifallit denna framställning oförändrad, men Andra Kammaren bifallit hvad utskottet hemställt, får utskottet för denna frågas afgörande medelst gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att, med bifall till Kongl. Maj:ts framställning, kommissionslandtmätaren och kartografen vid allmänna ekonomiska kartverket *Sigismund Septimus Stanislaus Leczinsky* må från och med månaden näst efter den, hvarunder han från sina befattningar såsom kartograf och kommissionslandtmätare afgår, under sin återstående lifstid åtnjuta från allmänna

indragningsstaten pension till så stort belopp, att detta tillhopa med den pension från civilstatens pensionsinrättning, 600 kronor, hvartill han såsom kommissionslandtmätare må blifva berättigad, uppgår till 2,000 kronor, eller 1,400 kronor årligen, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning på det sätt bifallits, att kommissionslandtmätaren och kartografen vid allmänna ekonomiska kartverket Sigismund Septimus Stanislaus Leczinsky må från och med månaden näst efter den, hvarunder han från sina befattningar såsom kartograf och kommissionslandtmätare afgår, under sin återstående listid åtnjuta från allmänna indragningsstaten pension till så stort belopp, att detta tillhopa med den pension från civilstatens pensionsinrättning, 600 kronor, hvartill han såsom kommissionslandtmätare må blifva berättigad, uppgår till 1,600 kronor, eller 1,000 kronor årligen.»

4:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit, att förre materialförvaltaren vid statens jernvägsbyggnader m. m. Bernhard Fredrikssons enka *Fredrika Vilhelmina Fredriksson*, född Westerlund, måtte, så länge hon förblefve enka, från allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 400 kronor, att utgå från och med 1890 års ingång, hade utskottet i punkten 9:o af sitt utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte på det sätt af Riksdagen bifallas, att förre materialförvaltaren vid statens jernvägsbyggnader m. m. Bernhard Fredrikssons enka *Fredrika Vilhelmina Fredriksson*, född Westerlund, måtte, så länge hon förblefve enka, från allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 300 kronor, att utgå från och med 1890 års ingång.

Med afslag å utskottets hemställan, så vidt den skilde sig från hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit, har Första Kammaren antagit Kongl. Maj:ts förslag utan förändring, hvaremot utskottets hemställan af Andra Kammaren bifallits.

Då denna fråga alltså måste afgöras medelst gemensam omröstning, får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att, med bifall till Kongl. Maj:ts förslag, förre materialförvaltaren vid statens jernvägsbyggnader m. m. Bernhard Fredrikssons enka *Fredrika Vilhelmina Fredriksson*, född Westerlund, må, så länge hon förblifver enka, från allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 400 kronor, att utgå från och med 1890 års ingång, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning på det sätt af Riksdagen bifallits, att förre materialförvaltaren vid statens jernvägsbyggnader m. m. Bernhard Fredrikssons enka *Fredrika Vilhelmina Fredriksson*, född Westerlund, må, så länge hon förblifver enka, från allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 300 kronor, att utgå från och med 1890 års ingång.»

5:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit, att adjunkten vid allmänna läroverket i Nyköping *Johan Fredrik Petersson* måtte från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhöle afsked från sin befattning, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 1,875 kronor, hade utskottet i punkten 10:o af sitt utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte på det sätt bifallas, att adjunkten vid allmänna läroverket i Nyköping *Johan Fredrik Petersson* måtte från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhöle afsked från sin befattning, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 1,500 kronor.

Med afslag å utskottets hemställan, så vidt den skilde sig från hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit, har Första Kammaren antagit Kongl. Maj:ts förslag utan förändring, hvaremot utskottets hemställan af Andra Kammaren bifallits.

Då denna fråga alltså måste afgöras medelst gemensam omröstning, får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att, med bifall till Kongl. Maj:ts förslag, adjunkten vid allmänna läroverket i Nyköping *Johan Fredrik Petersson* må från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhåller afsked från sin befattning, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 1,875 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning på det sätt bifallits, att adjunkten vid allmänna läroverket i Nyköping *Johan Fredrik Petersson* må från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhåller afsked från sin befattning, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 1,500 kronor.»

6:o.

Sedan uti en inom Riksdagens Andra Kammare väckt motion af herr F. G. Sandwall yrkats, att Riksdagen måtte bevilja framlidne rektorn Per Velins dotter *Anna Velin* för hennes återstående lifstid en årlig pension af 300 kronor, hade utskottet i punkten 17:o af sitt utlåtande hemställt, att herr F. G. Sandwalls förevarande motion icke måtte af Riksdagen bifallas.

Då, med afslag å utskottets hemställan, Första Kammaren bifallit den i ämnet väckta motionen, men Andra Kammaren bifallit hvad utskottet hemställt, får utskottet för denna frågas afgörande medelst gemensam omröstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att, med bifall till den i ämnet väckta motionen, Riksdagen beviljar framlidne rektorn Per Velins dotter *Anna Velin* för hennes återstående lifstid en årlig pension af 300 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har herr F. G. Sandwalls förevarande motion icke af Riksdagen bifallits.»

Stockholm den 27 februari 1890.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.